[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __26 мая___________ 2014 г. № _345_

                          г. Бобров

О подведении итогов по результатам

достижения сельскими поселениями
и городским поселением город Бобров
Бобровского муниципального района

Воронежской области значений
показателей эффективности развития
городского и сельских поселений за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 27.08.2013 № 648/1 «О мониторинге и оценке эффективности развития городских и сельских поселений Бобровского муниципального района», постановлением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 29.11.2013 № 969 «О внесении изменений в постановление администрации Бобровского  муниципального района Воронежской области от 27.08.2013 г.  № 648/1 «О мониторинге и оценке эффективности развития городского и сельских поселений Бобровского муниципального района  Воронежской области», постановлением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 28.01.2014 г. № 52 «О внесении изменений в постановление администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 27.08.2013г. №648/1 «О мониторинге и оценке эффективности развития городского и сельских поселений Бобровского муниципального района Воронежской области», решением  экспертной группы по рассмотрению докладов главы администрации городского поселения город Бобров и глав сельских поселений Бобровского муниципального района Воронежской области об итогах социально-экономического развития поселений Бобровского муниципального района Воронежской области за 2013 год и перспективах развития на 2014 год от 21.02.2014, протоколом заседания Бобровского районного отделения ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области» от 21.02.2014 г. администрация Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Признать достигшими наилучших значений показателей эффективности развития городского и сельских поселений Бобровского муниципального района Воронежской области за 2013 год:
1.1. В 1 группе:

-  первое место – Коршевское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области;

- второе место – Слободское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области;

- третье место – Пчелиновское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области;

- третье место – Шестаковское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области.
1.2. Во 2 группе:

- первое место – Мечетское сельское поселение Бобровского  муниципального района Воронежской области;

- второе место – Сухоберезовское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области;

- третье место – Чесменское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области.
1.3. В 3 группе:

- первое место – Тройнянское сельское поселение Бобровского  муниципального района Воронежской области;

- второе место – Липовское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области;

- третье место – Никольское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области.

1.4. Городское поселение город Бобров набрало 95 % от максимально достижимого значения баллов (21 балл).
2. Поощрить за достижение наилучших значений показателей эффективности развития городского и сельских поселений поселения, занявшие в каждой группе 2-ое место в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч рублей), занявшие 3-е место – 100 000 (сто тысяч рублей).
3. Поощрить городское поселение город Бобров, набравшее 95% от максимально достижимого значения баллов в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч рублей).
4. Финансовому отделу администрации Бобровского муниципального района Воронежской области (Сотникова) осуществить перечисление дотаций на поощрение бюджетам городского и сельских поселений, указанных в пункте 2 и 3 настоящего постановления за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                               А.И. Балбеков